

**+Halle A/S**  
Europaplads 16, 3  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 26079438

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Schmidt Hansen

## Indholdsfortegnelse

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                     | 1                  |
| Ledelsespåtegning                          | 2                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3                  |
| Ledelsesberetning                          | 6                  |
| Resultatopgørelse for 2017                 | 7                  |
| Balance pr. 31.12.2017                     | 8                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2017              | 10                 |
| Noter                                      | 11                 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 13                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

+Halle A/S  
Europaplads 16, 3  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26079438  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Lars Erikstrup, formand  
Lars Schmidt Hansen  
Pia Halle Petersen  
Finn Bach Petersen

### Direktion

Lars Schmidt Hansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at udvikle og sælger designmøbler med fokus på dansk design og kvalitet samt dermed relateret virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev positivt med 1.228 t.kr. efter skat. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Det investeringsprogram, som blev igangsat i begyndelsen af 2015, og som er fortsat og udvidet i både 2016 og 2017, har resulteret i en vækst på over 30 % og dermed bidraget væsentligt til den positive resultatudvikling.

For at skabe fortsat vækst, er det ledelsens ambition at selskabet fortsat skal investere i øget markedsføring og i udviklingen af nye produkter.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

|  | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>               |             | <b>5.805.052</b>          | <b>2.580.112</b>          |
| Personaleomkostninger                  | 1           | (3.250.591)               | (2.847.279)               |
| Af- og nedskrivninger                  |             | <u>(854.834)</u>          | <u>(674.727)</u>          |
| <b>Driftsresultat</b>                  |             | <b>1.699.627</b>          | <b>(941.894)</b>          |
| Andre finansielle indtægter            |             | 6.761                     | 200                       |
| Andre finansielle omkostninger         |             | <u>(418.310)</u>          | <u>(350.528)</u>          |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>1.288.078</b>          | <b>(1.292.222)</b>        |
| Skat af årets resultat                 | 2           | <u>(60.000)</u>           | <u>40.000</u>             |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b><u>1.228.078</u></b>   | <b><u>(1.252.222)</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                           |                           |
| Overført resultat                      |             | <u>1.228.078</u>          | <u>(1.252.222)</u>        |
|  |             | <b><u>1.228.078</u></b>   | <b><u>(1.252.222)</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2017**

|  | <u>Note</u> | <u>2017<br/>kr.</u>     | <u>2016<br/>kr.</u>      |
|--|-------------|-------------------------|--------------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter             |             | 1.392.617               | 1.280.213                |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | <b>3</b>    | <b><u>1.392.617</u></b> | <b><u>1.280.213</u></b>  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 443.848                 | 1.005.082                |
| Indretning af lejede lokaler                 |             | 0                       | 0                        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>4</b>    | <b><u>443.848</u></b>   | <b><u>1.005.082</u></b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b><u>1.836.465</u></b> | <b><u>2.285.295</u></b>  |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |             | 3.107.351               | 2.988.013                |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <b><u>3.107.351</u></b> | <b><u>2.988.013</u></b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 3.025.969               | 2.699.906                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 158.219                 | 152.134                  |
| Udskudt skat                                 |             | 680.000                 | 740.000                  |
| Andre tilgodehavender                        |             | 201.104                 | 815.260                  |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 376.321                 | 346.075                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>4.441.613</u></b> | <b><u>4.753.375</u></b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b><u>6.007</u></b>     | <b><u>7.752</u></b>      |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b><u>7.554.971</u></b> | <b><u>7.749.140</u></b>  |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b><u>9.391.436</u></b> | <b><u>10.034.435</u></b> |

## Balance pr. 31.12.2017

|  | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                             |             | 1.300.000                 | 1.300.000                 |
| Reserve for udviklingsomkostninger             |             | 230.360                   | 0                         |
| Overført overskud eller underskud              |             | <u>1.894.848</u>          | <u>897.130</u>            |
| <b>Egenkapital</b>                             |             | <b><u>3.425.208</u></b>   | <b><u>2.197.130</u></b>   |
| <br>   |             |                           |                           |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt            |             | 2.579.260                 | 3.775.881                 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder            |             | 373.143                   | 187.144                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       |             | 2.043.659                 | 2.813.466                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              |             | 336.736                   | 472.279                   |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse       |             | 57.709                    | 0                         |
| Anden gæld                                     |             | <u>575.721</u>            | <u>588.535</u>            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>         |             | <b><u>5.966.228</u></b>   | <b><u>7.837.305</u></b>   |
| <br>   |             |                           |                           |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |             | <b><u>5.966.228</u></b>   | <b><u>7.837.305</u></b>   |
| <br>   |             |                           |                           |
| <b>Passiver</b>                                |             | <b><u>9.391.436</u></b>   | <b><u>10.034.435</u></b>  |
| <br>   |             |                           |                           |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser  | 5           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser          | 6           |                           |                           |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 7           |                           |                           |

## Egenkapitalopgørelse for 2017

|                               | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>udviklings-<br/>omkostninger<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|---|--|----------------------|
| Egenkapital<br>primo          | 1.300.000                               | 0   | 897.130  | 2.197.130            |
| Overført til<br>reserver      | 0                                       | 230.360   | 0  | 230.360              |
| Årets resultat                | 0                                       | 0   | 997.718  | 997.718              |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>1.300.000</b>                        | <b>230.360</b>  | <b>1.894.848</b>   | <b>3.425.208</b>     |

## Noter

|   | <b>2017</b>      | <b>2016</b>        |
|---|------------------|--------------------|
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>         |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                   |                  |                    |
| Gager og lønninger                                | 3.094.973        | 2.896.656          |
| Pensioner   | 167.832          | 195.365            |
| Andre omkostninger til social sikring             | 26.596           | 28.540             |
| Andre personaleomkostninger                       | 31.190           | 26.718             |
| Personaleomkostninger overført til aktiver        | (70.000)         | (300.000)          |
|   | <b>3.250.591</b> | <b>2.847.279</b>   |
| <br>  |                  |                    |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>4</b>         | <b>4</b>           |
|   |                  |                    |
|   | <b>2017</b>      | <b>2016</b>        |
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>         |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                  |                  |                    |
| Ændring af udskudt skat                           | 60.000           | (40.000)           |
|   | <b>60.000</b>    | <b>(40.000)</b>    |
|   |                  |                    |
|   |                  | <b>Færdig-</b>     |
|   |                  | <b>gjorte</b>      |
|   |                  | <b>udviklings-</b> |
|   |                  | <b>projekter</b>   |
|   |                  | <b>kr.</b>         |
| <b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>              |                  |                    |
| Kostpris primo                                    |                  | 2.341.915          |
| Overførsler                                       |                  | 300.000            |
| Tilgange  |                  | 406.004            |
| <b>Kostpris ultimo</b>                            |                  | <b>3.047.919</b>   |
|   |                  |                    |
| Af- og nedskrivninger primo                       |                  | (1.061.702)        |
| Overførsler                                       |                  | (70.000)           |
| Årets afskrivninger                               |                  | (523.600)          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>               |                  | <b>(1.655.302)</b> |
|   |                  |                    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>               |                  | <b>1.392.617</b>   |

## Noter

|   | <b>Andre<br/>anlæg,<br/>drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>kr.</b> | <b>Indretning<br/>af lejede<br/>lokaler<br/>kr.</b> |
|---|--|---|
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>  |  |   |
| Kostpris primo  | 2.021.428  | 16.033  |
| Overførsler   | (300.000)  | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b>1.721.428</b>   | <b>16.033</b>                                       |
| <br>  |  |   |
| Af- og nedskrivninger primo   | (1.016.346)  | (16.033)  |
| Overførsler   | 70.000   | 0   |
| Årets afskrivninger   | (331.234)  | 0   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>   | <b>(1.277.580)</b>   | <b>(16.033)</b>                                     |
| <br>  |  |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b>443.848</b>   | <b>0</b>  |
|   | <b>2017</b>  | <b>2016</b>   |
|   | <b>kr.</b>   | <b>kr.</b>  |
| <b>5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>   |  |   |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb               | <b>19.520</b>  | <b>209.096</b>                                      |
| <br>  |  |   |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb | <b>120.292</b>   | <b>111.960</b>                                      |

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået aftale med factoringsselskab om belåning af debitorer.

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt virksomhedspant på 2 mio. kr. i selskabets anlægsaktiver, tilgodehaver og varelager.

## 7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på +Halle A/S:

Globe Furniture Holding A/S

Halle Holding ApS

Selskabets bestyrelse og direktion
